et bumilis filius, non jirivignus, efc. Dat. apud

Andwerp. xvi die Juiii, anno Uomini mcccxxxix ».

Corripuisse sequenti anno Gallica insignia

Eduardum visuri sumus, eaque de re a Pontifico

olijurgatiim. Ut vero potentiam suam confirmaret

magis ad invadendas Gallias, fllium cuin ducis

Brabantia; filia matrimonio jungere statuit : sed

Ponlifex Pbilippo regi canonicas leges ad filii

Eduardi gratiam precesve non solutum iri est pol-

licitus ', cum non deceat ut Ecclesiai eos suis

beneficiis prosequatur, qui ipsain injuriis, inito

cum boste foedere, affecerunt.

19. GrcBci per lerjatos poscimt Concilium et

auxilia contra Ticrcas. — Dum Occidens Eduardi

Philippique regum dissensionibus cesluabat, Orien-

tis imperator An^ironicus jam ante a Joanne XXII

Phiiippo Francorum et Roberto Sicilia; regilms,

ac Venetis, invilatus ad conjunctionem, Barlaa-

mum abbatein ac Slephanum Damlalum oratores

ad Sedem Apostolicam misit, qui Benedicto expo-

nerent, Graccos ad conjunctionem Ecclesiarum

inclinare iis legibus, ut in Concilio OEcnmenico
de processione Spiritus sancti orlbodoxum dogma
concertationibus tbeologicis illustraretur statuere-

turque : et antequam cogeretur Synodus, auxilia

Grgecis ad quatuor urlies principes a Turcis in Asia

recuperandas submitterenlur. Confectoe sunt deeo
tractatu subjectai Tabulte *, quae ob rei dignitatem

silenlio prceteriri nnn possunt :

« In nomine Domini nostri Jesu Christi. Anno
a Nalivilate ipsius millesimo trecentesimo trige-

simo nono, ad prfesenliam sanctissimi patris do-

mini Benedicti, divina providentia papaeXII, apud
civitatem Avinionensem, ubi cum sua curia resi-

debat, Barlaam dictus abbas monasterii Dominl
nostri Jesu Cliristi Salvatoris Constantinopolitani,

una cum nobili viro Stepbano de Dandulo milite

vcniens, et lilteras (ferens) dominorum Pbilippi

Franciai et Roberti Siciliae regum illustrium, con-

tinentes inter cffitera, quod idem Barlaam cum
mihte pra;dicto ex parte magnifici principisAn-

dronici moderaloris Grfficorum pro negotio rcu-

nionis Graecoruin Ecclesifc Romanae , ac ipsius

Catholicaj unitati missus fuerat ad has partes

;

coram piicfato domino nostro summo Pontifice

ipsiusqtie sacro coUegio dominorum cardiiialium

in effectu proposuit quae sequunlur : videlicet

quod in generali Concilio, per eumdem doininum
nostrum summiim Pontificem convocando, arti-

culus de processione Spiritus sancti per disputa-

' Ttiin V. Ep. sccr. cdxi
secr. ccLsxsix.

— ' Exl. a[iul Eenel tom. v. Ep.